

CET-2018

ಆಯುರ್ವೇದ, ಯೋಗ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಚುರೋಪತಿ, ಯುನಾನಿ ಹಾಗೂ ಹೋಮಿಯೋಪತಿ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶ

- ಆಯುಷ್ ಮಂತ್ರಾಲಯ, ನವದೆಹಲಿ ಇವರು ದಿನಾಂಕ 12-02-2018ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆಯುಷ್ (ಆಯುರ್ವೇದ, ಯೋಗ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಚುರೋಪತಿ, ಯುನಾನಿ ಹಾಗೂ ಹೋಮಿಯೋಪತಿ) ಸೀಟುಗಳ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕಾಗಿ, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಿ.ಬಿ.ಎಸ್.ಸಿ. ನವದೆಹಲಿ, ಇವರು ದಿನಾಂಕ 06-05-2018 ರಂದು ನಡೆಸುವ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಅರ್ಹತಾ ಕರ್ಮ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ (**NEET**) - 2018 ರ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಅರ್ಹತೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರಬೇಕು ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
- ಈ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ **NEET - 2018**ರ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿನ ಅರ್ಹತೆ ಹಾಗೂ ಸಿಇಟಿ ಪ್ರವೇಶ ನಿಯಮ / ಸರ್ಕಾರದ ಅದೇಶದನ್ವಯ ಆಯುಷ್ ರ್ಯಾಂಕ್ ಅನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸಲಾಗುವುದು ಹಾಗೂ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲು ಕ್ರಮವಹಿಸಲಾಗುವುದು.
- ಆದ್ದರಿಂದ ಆಯುಷ್ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಹತೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಅರ್ಹತಾ ಕರ್ಮ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ (**NEET**) - 2018ರ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು **NEET** ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.
- **NEET** ನೊಂದಣಿ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಮಾಹಿತಿಗಳಿಗಾಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು www.cbseneet.nic.in ಅನ್ನು ನೋಡಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

Admission to Ayurveda, Yoga & Naturopathy, Unani and Homoeopathy courses

- Ministry of AYUSH, in their letter dated 12-02-2018 has notified that, for admission to Ayurveda, Yoga & Naturopathy, Unani and Homoeopathy courses, candidates must compulsorily qualify in the **NEET - 2018** (National Eligibility cum Entrance Test) exam conducted by the CBSE Board, New Delhi on 06-05-2018.
- In view of the above, allotment of seats to AYUSH courses will be done on the basis of the candidate's eligibility in NEET Examination and CET-Admission Rules / Government Orders.
- Hence the candidates are hereby informed to register and appear for NEET - 2018 to get the eligibility for admission to AYUSH courses.
- For **NEET** registration and other information candidates are hereby informed to visit Website www.cbseneet.nic.in

Sd/-
Executive Director.

Date: 16-02-2018